goso duce tuerentur, Caesariani duces, impetrantibus Adurnijs exulibus, ut reducerentur, ad Genuam castra faciunt: hinc Proffer cum Germanis, illinc Piscarius cū Hispanis. Sed Piscarius ab eo loco q̄ Faba graeca uocatur, tormentis murum aperit, inſectūq; facto, pulsus defensoribus, urbe potitur, & demum uictor urbem percurrit, nullo negotio pratorij capit. Venēre in potestatem ipse Octavianus Fregosius, & Petrus Nauarrus, qui dudum appulerat, ut non temere timētium ciuium auctoritate nominis sui cōfirmaret. Eo modo Piscarius urbem multis diuitijs opulentā diripuit, priusquam Proffer ingrederetur. Iulij autem Othobonus ac Simbaldus peculiare Fregosiorū hostes, propter fratris eorum cadem, probē uindictā exercuerūt. & Antoniotus, & Hieronymus Adurnij postquam decem annos exulassent, in urbe principes constituti sunt, a quibus nō multo post Castellati arx quae a Gallis defendebatur, maioribus tormentis expugnata est. Eadem astate qua tanta urbs capta direptaq; fuerat, Hadrianus pōtifex magnis precibus populi Romani, & cohortatione senatus ad urbem euocatus, Genuam applicuit, nulla ciuium recentem cladem suam lugentiū letitia exceptus, indeq; Liburnū nauigauit, ubi a Iulio Medice cardinale, legatisq; Florentinorum, & aliquot Etruscis cardinalibus expectabatur. Paucis inde horis cardinales sequi inſit, & felici nauigatione Romā deuectus est. Per id tēpus Rhodus a Solymano qui in insulam cum ducentis armatorum milibus traiecerat, oppugnabatur. Eam uerō cōsiliij ingentis & perdifficilis belli occasionem auda-

ter susceperat Barbarus, quōd Christianos reges in testinis occupatos bellis didicerat. Cupiebat Hadrianus ferre opem, sed pecuniae inopia, quo minus officio satisfaceret, retardabatur. Nam quae ab Hispania aduexerat peditem copias, factiosorum quorūdam horratu, non Rhodum, sed in Galliam Cisalpinam, quae Caesaris opes confirmarent, mittendas censuerat. Atque ita Rhodus quintum postmensem, admirandis operibus & cuniculis, ad deditionem compulsus est, Philippo Lilladamo militiae magistro, desperatis auxilijs ad Solymanum egresso, & certa pactione urbem, atq; insulam dedente. Uq; tantum uulnus Christianae reipub. illatum est, insipientibus aut obscitantibus nostris regibus, apud quos priuata spes augendi imperij totum Christianae pietatis decus extinxerant. Hadrianus Romanae aulae rudis, & rerum Italicarū imperitus, serō detrimentum intellexit, exortaq; est in Vrbe pestilentiae lues, quae quum seueris legibus more nostro Pontifici minime cohercenda uideretur, contactu agrorum ita exarsit, ut multa funera in compitis uiserentur, appareretq; uasari Urbē, haud multo dierum spatio, nisi Graeculus quidam nomine Demetrius Spartanus, sedandae pestilentiae, fauente ei turba hominum, negotium suscepisset, nemine superstitionē uetare auso. Nam ferum taurum, cui dimiduum cornu diffecarat, magico carmine dextrā in aurem prolato repēte ita mansuefactū reddiderat, ut iniecto tenui filo ad integrū cornu, quō uellet perducēs, pestilentiae placādo numini ad Amphitheatrū immolasset. Nec credule multitudinis spē ex toto sefellit, cū ab ea inanis